
 

 
 

S M L O U V A  O  Z A J I Š T Ě N Í  S E R V I S U  D O P R A V N Í  Ú S T Ř E D N Y  A  

T E L E M A T I C K Ý C H  S Y S T É M Ů  Ř Í Z E N Í  D O P R A V Y  

V  M L A D É  B O L E S L A V I   

Smluvní strany: 

 

Městské parkovací domy Mladá Boleslav s.r.o. se sídlem Starofarní 152, Mladá Boleslav I, 

293 01 Mladá Boleslav 

IČO: 27880834, DIČ: CZ27880834 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 123806 

datová schránka: wkmmctu 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 35-9005360217/0100 

zastoupená: Jan Nejman, jednatel; Jaroslav Šebek, jednatel 

č. smlouvy: - 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o. 

se sídlem: Dobronická 1256, Kunratice, 148 00 Praha 4 

IČO: 256 80 595, DIČ: CZ25680595 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 60652 

datová schránka: v352awf 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., 5010015962/5500 

zastoupená: Ing. Bruno Wertlenem, MSc., PhD., jednatelem 

č. smlouvy: 9/2024 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) v souladu s ustanovením § 1746 

odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“).  



Stránka 2 z 23 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 

touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1. je společností s ručením omezeným, jejímž jediným vlastníkem je Statutární 

město Mladá Boleslav, a proto je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 

písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“); 

1.1.2. Objednatel za účelem zajištění plnění souvisejících s plněním předmětu této 

smlouvy spolupracuje kromě Poskytovatele s dalšími subjekty (místními 

servisními organizacemi) zajišťujícími podporu a údržbu Telematických 

zařízení v Mladé Boleslavi jak pro Poskytovatele, tak pro Statutární město 

Mladá Boleslava dle uzavřených smluvních vztahů a Objednatel je v rámci 

plnění předmětu této smlouvy oprávněn zadávat Poskytovateli požadavky na 

součinnost s těmito subjekty. Objednatel má za účelem plnění závazků dle této 

smlouvy uzavřenu smlouvu o spolupráci s těmito dalšími subjekty, která je 

uzavřena za účelem využití práv a plnění závazků všech stran ve spojení 

s plněním závazků Poskytovatele dle této smlouvy.  

1.1.3. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že: 

1.2.1. je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 

řádu,  

1.2.2. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a 

1.2.3. ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech 

skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat. 

1.3. Objednatel zahájil odesláním výzvy k podání nabídky (dále jen „Výzva k podání 

nabídky“) veřejnou zakázku s názvem „Zajištění servisu světelných signalizačních 

zařízení - opakované“ (dále jen „Veřejná zakázka“) dle § 67 odst. 1 ZZVZ. Na základě 

výsledku tohoto zadávacího řízení byl Poskytovatel vyzván k uzavření této Smlouvy na 

plnění předmětu Veřejné zakázky. 

1.4. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy je oprávněn uzavřít tuto 

Smlouvu. 

 ÚČEL SMLOUVY 

2.1. Účelem této Smlouvy je zajištění realizace předmětu Veřejné zakázky dle Výzvy 

k podání nabídky, tj. zejména poskytování služeb servisu, podpory a údržby Dopravní 

ústředny a nadřazených  telematických systémů řízení dopravy světelných 

signalizačních zařízení (dále jen „SSZ“) – „zabezpečení, funkčnost a kontrola dat řadiče 



Stránka 3 z 23 

 

SSZ v návaznosti na připojení  na Dopravní řídící ústřednu (dále jen „DŘÚ“), kontrola 

video detekce, RSU – zařízení preference IZS, strategické detektory, napojení na 

infrastrukturu  třetích stran (železniční přejezd),  dopravní řídící ústředny, C-ITS back-

office a Systém průjezdu na červenou (dále společně jen „zařízení pro řízení 

dopravy“) výrobce SWARCO v úrovni SL2-SL4 na území města Mladá Boleslav, to 

vše v souladu s požadavky Objednatele definovanými touto Smlouvou. 

2.2. Poskytovatel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a 

všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Výzvy k podání nabídky. Tato 

garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro 

vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

2.2.1. v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou 

tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel 

Veřejné zakázky vyjádřený Výzvou k podání nabídky; 

2.2.2. v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 

konkrétní ustanovení Výzvy k podání nabídky; 

2.2.3. Poskytovatel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci 

zadávacího řízení na zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných 

vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně; pokud nabídka 

nebyla předložena, považují se za nabídku ujednání, ke kterým došlo v rámci 

jednání smluvních stran na základě Výzvy k podání nabídky. 

 PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit ve sjednaném rozsahu a 

kvalitě služby servisu, podpory a údržby „zařízení pro řízení dopravy“ dodavatel 

SWARCO v úrovních SL2-SL4 a dále služby exitu související se zánikem této Smlouvy 

(dále jen Služby“). Služby se dle způsobu jejich hrazení člení na Služby jednotkové 

(dále jen „Jednotkové služby“) a Služby paušální (dále jen „Paušální služby“), 

přičemž bližší specifikace Jednotkových i Paušálních služeb je součástí Přílohy č. 1 této 

Smlouvy. 

3.2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost 

při poskytování Služeb, a to v rozsahu, který je vymezen v této Smlouvě. 

3.3. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu za řádně a včas 

poskytnuté Služby, a to vždy po akceptaci Služeb, to vše za podmínek touto Smlouvou 

dále stanovených. 

 TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby po celou dobu trvání této Smlouvy, 

případně za podmínek a v rozsahu dle čl. 8 i po zániku této Smlouvy, v termínech 

uvedených v této Smlouvě či v jejích přílohách, a to ode dne nabytí účinnosti této 

Smlouvy dle jejího odst. 17.2. 

4.2. Místem poskytování plnění je území města Mladá Boleslav. 

4.3. Pokud to povaha plnění této Smlouvy umožňuje, je Poskytovatel oprávněn poskytovat 

Služby také vzdáleným přístupem. 



Stránka 4 z 23 

 

 ZPŮSOB A ROZSAH POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

5.1. Způsob a rozsah poskytování Služeb jsou podrobně definovány v Příloze č. 1 této 

Smlouvy. 

5.2. Cena za poskytování Služeb zahrnuje též veškeré náklady Poskytovatele, které tato 

Smlouva nebo její přílohy předpokládají anebo které nejsou výslovně zmíněny, nicméně 

jejich potřeba byla nebo musela být vzhledem k povaze a účelu Služeb Poskytovateli 

známa.  

5.3. Cena za poskytování Služeb dle této Smlouvy nesmí zahrnovat a nezahrnuje činnosti 

Poskytovatele, které je Poskytovatel povinen provádět na základě dříve uzavřené 

smlouvy o  dílo mezi Poskytovatelem a statutárním městem Mladá Boleslav (ev. č. 

OStRM/2022/20 a ev.č., u Poskytovatele 2/2022)  ze dne 17.2.2022 v souvislosti 

s realizací projektu reg. č. CZ.04.2.40/0.0/0.0/20_080/0000504 „Telematika Mladá 

Boleslav) a na uzavřené základě veřejné zakázky s názvem „Implementace dopravní 

telematiky na území města Mladá Boleslav“ a uveřejněné ve Věstníku veřejných 

zakázek dne 8.11.2021 pod ev.č. Z2021-041482 podle které je SWARCO jako 

dodavatel povinen garantovat funkčnost zařízení po záruční dobu dle délky u 

jednotlivých zařízení, řešit reklamace vad dodaného zařízení v záruční době a to na své 

náklady a případně další smluvní závazky Poskytovatele dle této uvedené smlouvy. 

Smluvní strany pak jednoznačně prohlašují, že touto Smlouvou nejsou dotčena práva 

statutárního města Mladá Boleslav ani povinnosti Poskytovatele vyplývajícími pro ně 

z odpovědnosti za vady, zejména z poskytnuté záruční doby, ale i ostatních vad), a to 

právě z citované smlouvy v tomto bodě 5.3. a Poskytovatel je tedy nadále povinen 

odstraňovat reklamované vady bezúplatně, pokud statutární město Mladá Boleslav 

neuplatní jiné právo z odpovědnosti za vady. 

 PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

6.1. Objednatel se zavazuje spolupracovat s Poskytovatelem a poskytovat mu součinnost 

potřebnou pro řádné poskytování plnění podle této Smlouvy. Objednatel je povinen 

informovat Poskytovatele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 

důležité pro plnění této Smlouvy. Objednatel se zejm. zavazuje předat Poskytovateli 

veškerou dokumentaci nezbytnou pro poskytování Služeb a umožnit mu přístup 

k příslušným zařízením pro řízení dopravy, a to přímo či prostřednictvím třetí osoby. 

6.2. Dokud Objednatel neposkytne v odst. 6.1 této Smlouvy definovanou součinnost, 

nebudou Služby poskytovány ve vztahu k těm zařízením pro řízení dopravy, ke kterým 

Objednatel neposkytl Poskytovateli potřebnou dokumentaci či ke kterým Poskytovatel 

nemá přístup. 

 PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

7.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby v rozsahu a kvalitě definované v této 

Smlouvě a v jejích přílohách. Poskytovatel je povinen písemně informovat Objednatele 

o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění této Smlouvy. 

7.2. Poskytovatel je povinen při plnění této Smlouvy spolupracovat s Objednatelem, který 

zajišťuje koordinaci poskytování služeb servisu, podpory a údržby zařízení pro řízení 

dopravy na všech úrovních a ve vztahu k zařízením pro řízení dopravy všech výrobců a 

dodavatelů těchto zařízení. Za tímto účelem je také Poskytovatel povinen vykonávat 

pokyny Objednatele vůči plnění a součinnosti se všemi osobami poskytujícími plnění 



Stránka 5 z 23 

 

v souvislosti s poskytováním servisu, podpory a údržby zařízení pro řízení dopravy na 

všech úrovních a ve vztahu k zařízením pro řízení dopravy všech výrobců a dodavatelů.  

7.3. Poskytovatel je povinen evidovat veškeré jím realizované činnosti vykonané v rámci 

poskytování Služeb; evidence úkonů Objednatele bude podkladem pro fakturaci. 

Poskytovatel je povinen evidovat své činnosti.   

7.4. Evidence úkonů bude primárním komunikačním kanálem, přičemž jednotlivé události 

budou ohlašovány zápisem do příslušné evidence. V případě, kdy nebude možné použít 

výše uvedený způsob, budou jednotlivé události ohlašovány zasláním e-mailu na adresu 

stc-servis-mb@swarco.com.  

7.5. S evidencí úkonů mohou komunikovat pouze osoby, které Poskytovatel písemně 

oznámí Objednateli nejpozději do jednoho týdne od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

7.6. Poskytovatel je povinen poskytovat své plnění podle této Smlouvy řádně a včas. 

Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování plnění s náležitou odbornou péčí 

a podle pokynů Objednatele. Při plnění této Smlouvy je Poskytovatel povinen 

upozorňovat Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek 

újmu na právech Objednatele nebo vznik škody. Pokud Objednatel i přes upozornění na 

splnění svých pokynů trvá, neodpovídá Poskytovatel za případnou škodu tím vzniklou. 

7.7. Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou na straně 

Poskytovatele poskytovat plnění dle této Smlouvy, budou při plnění této Smlouvy 

dodržovat veškeré obecně závazné předpisy vztahující se k poskytovaným Službám, 

zejména předpisy o bezpečnosti práce a o požární bezpečnosti, předpisy o vstupu do 

objektů Objednatele, s nimiž jej Objednatel prokazatelně seznámí, a dále je 

Poskytovatel povinen řídit se organizačními pokyny odpovědných zaměstnanců 

Objednatele. 

7.8. Všechna data, ať už v jakékoliv podobě, a jejich hmotné nosiče, která vznikla či 

vzniknou při poskytování plnění podle této Smlouvy, jsou výlučným vlastnictvím 

Objednatele. Poskytovatel není oprávněn použít dokumenty, podklady, data a hmotné 

nosiče předané mu Objednatelem dle této Smlouvy pro jiné účely, než je poskytování 

plnění podle této Smlouvy. Nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení žádosti 

Objednatele nebo od ukončení této Smlouvy je Poskytovatel povinen vrátit Objednateli 

veškeré dokumenty, podklady, data a hmotné nosiče poskytnuté Objednatelem 

Poskytovateli ke splnění jeho povinností podle této Smlouvy. 

7.9. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele: 

7.9.1. provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti 

jakýmkoli pohledávkám Objednatele za Poskytovatelem, ani  

7.9.2. postupovat jakákoli svoje práva a pohledávky vůči Objednateli na 

jakoukoli třetí osobu. 

7.10. Poskytovatel se dále zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti 

Smlouvy pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou Poskytovatelem třetí osobě (zejména Objednateli), a to tak, že limit 

pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 20.000.000,- Kč 

za rok. Pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce, pojistku potvrzující uzavření takové 

smlouvy nebo pojistný certifikát potvrzující uzavření takové smlouvy je Poskytovatel 

povinen předložit Objednateli nejpozději do 10 pracovních dnů po uzavření této 

Smlouvy a dále kdykoliv bezodkladně po písemném vyžádání Objednatele. 

mailto:stc-servis-mb@swarco.com


Stránka 6 z 23 

 

Nepředložením pojistné smlouvy, pojistky nebo pojistného certifikátu do 10 pracovních 

dnů po uzavření Smlouvy nebo do 1 měsíce po vyžádání ze strany Objednatele vzniká 

právo Objednatele na odstoupení od Smlouvy. 

7.11. V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména: 

7.11.1. prodlení Objednatele či jím určené třetí osoby s poskytnutím součinnosti, které 

by podmiňovalo plnění Poskytovatele;  

7.11.2. mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na 

vůli Poskytovatele ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, 

která by mohla mít jakýkoli dopad na termíny poskytování plnění, má Poskytovatel 

povinnost o této překážce Objednatele písemně (lze i elektronicky) informovat, a to 

nejpozději do 5 kalendářních dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla, avšak 

nejpozději před uplynutím lhůty pro splnění příslušné povinnosti. Pokud Poskytovatel 

Objednatele v této lhůtě o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva 

Poskytovatele, která se ke vzniku příslušné překážky váží, zejména Poskytovatel nebude 

mít právo na jakékoli posunutí stanovených termínů poskytování Služeb. 

7.12. Poskytovatel se zavazuje k poskytnutí veškeré součinnosti při plnění povinností dle 

ZZVZ, zejm. k poskytnutí informací, jejichž uveřejnění ukládá ZZVZ. 

7.13. Poskytovatel je dále povinen: 

7.13.1. poskytovat plnění podle této Smlouvy vlastním jménem, na vlastní 

odpovědnost a v souladu s pokyny Objednatele řádně a včas, zejména se 

zohledněním délky trvání akceptační procedury; 

7.13.2. poskytovat plnění podle této Smlouvy s odbornou péčí a péčí řádného 

hospodáře odpovídající podmínkám sjednaným v této Smlouvě; dostane-li se 

Poskytovatel do prodlení se svým plněním bez toho, aby to způsobil Objednatel 

či překážky vylučující povinnost k náhradě škody po dobu delší než 30 dnů, je 

Objednatel oprávněn zajistit náhradní plnění po dobu prodlení Poskytovatele 

jinou osobou; v takovém případě se Poskytovatel zavazuje nahradit v plném 

rozsahu náklady spojené s náhradním plněním; 

7.13.3. upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky svého 

plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro plnění 

Smlouvy nezbytné; 

7.13.4. neprodleně oznámit písemnou formou (lze i elektronicky) Objednateli 

překážky, které mu brání v plnění předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností 

souvisejících s plněním předmětu Smlouvy; 

7.13.5. upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle 

svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí 

nebo sníží; 

7.13.6. i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem této 

Smlouvy, budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění Smlouvy 

nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody; jde-li o zamezení 

vzniku škod nezapříčiněných Poskytovatelem, má Poskytovatel právo na 

úhradu nezbytných a účelně vynaložených nákladů; 

 



Stránka 7 z 23 

 

7.13.7. průběžně komunikovat s Objednatelem a dalšími subjekty (místními 

servisními organizacemi) dle čl. 1.1.2. této smlouvy, vyžaduje-li to řádné 

poskytnutí Služeb, přičemž veškerá taková komunikace bude probíhat 

v českém jazyce. 

7.13.8. informovat Objednatele o plnění svých povinností podle této Smlouvy 

a o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění 

povinností smluvních stran; 

7.13.9. chránit data a duševní vlastnictví Objednatele a třetích osob; a 

7.13.10. upozorňovat Objednatele na možné rozšíření či změny Služeb za účelem jejich 

lepšího využívání pro jejich účel. 

 EXIT 

8.1. Smluvní strany sjednávají tato pravidla ohledně ukončení závazku z této Smlouvy a 

poskytování služeb exitu (dále jen „Exitová fáze“): 

8.1.1. V případě ukončení závazku z této Smlouvy uplynutím doby její účinnosti se 

Exitová fáze zahájí 6 měsíců před ukončením závazku z této Smlouvy. 

8.1.2. V případě ukončení závazku z této Smlouvy odstoupením, výpovědí nebo 

dohodou Smluvních stran nastává Exitová fáze účinností takového právního 

jednání. Závazek z této Smlouvy v takových případech zaniká splněním a 

ukončením Exitové fáze; to neplatí pro ukončení Smlouvy odstoupením, kdy 

v případě odstoupení jedné ze Smluvních stran končí závazky z této Smlouvy 

dnem doručení oznámení o odstoupení vyjma závazků z Exitové fáze (Exitová 

fáze tak trvá 6 měsíců po účinnosti odstoupení od smlouvy). Exitová fáze 

v takových případech uvedených v tomto bodě 8.1.2 trvá 6 měsíců, přičemž 

v případě, že k ukončení smlouvy dojde v době delší než 6 měsíců od zahájení 

Exitové fáze, trvá exitová fáze až do doby ukončení smlouvy, nedohodnou-li 

se Smluvní strany jinak. 

8.1.3. V případě ukončení závazku z této Smlouvy z jiné právní skutečnosti než 

ze skutečnosti dle odst. 8.1.1 a 8.1.2, započne takovou právní skutečností 

Exitová fáze, pokud to právní řád nevylučuje či pokud se Smluvní strany 

nedohodnou jinak. Závazek z této Smlouvy v takových případech zaniká 

splněním a ukončením Exitové fáze. Exitová fáze v takových případech trvá 6 

měsíců, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Pro vyloučení pochybností 

Smluvní strany uvádí, že Exitová fáze může započít i na pokyn Objednatele. 

8.1.4. V případě ukončení závazku z této Smlouvy z jiné právní skutečnosti než 

ze skutečnosti dle odst. 8.1.1 a 8.1.2 a vylučuje-li právní řád provedení Exitové 

fáze (zejména z důvodu zániku závazku z této Smlouvy již na základě uvedené 

právní skutečnosti), zavazuje se Poskytovatel, že na výzvu Objednatele s ním 

bez zbytečného odkladu uzavře smlouvu, na základě které bude Poskytovatel 

zavázán pro Objednatele provést plnění spočívající v obdobném plnění, jako je 

Exitová fáze dle této Smlouvy (tj. za stejných věcných a cenových podmínek). 

Závazek Poskytovatele k takovému plnění bude trvat 6 měsíců (Objednatel má 

právo pro účely opce dle tohoto odstavce stanovit, že závazek Poskytovatele 

k takovému plnění bude delší, a to až 12 měsíců). 



Stránka 8 z 23 

 

8.2. V rámci Exitové fáze učiní Poskytovatel veškeré kroky a přijme všechna opatření k 

hladkému předání předmětu plnění Objednateli či jím určené třetí osobě jakožto 

následujícímu poskytovateli (ustanovení o předání Objednateli se dále pro účely Exitové 

fáze vztahují i na předání Objednatelem určenou třetí osobu) v souladu s oběma 

Smluvními stranami odsouhlaseným exit plánem (dále jen „Exit plán“) a v souladu 

s podmínkami této Smlouvy. Zároveň je Poskytovatel povinen poskytnout Objednateli 

veškerou potřebnou součinnost za účelem plynulého a řádného převedení všech činností 

spojených s realizací předmětu této Smlouvy na Objednatele. Během Exitové fáze je 

Poskytovatel povinen plnit všechny své povinnosti dle této Smlouvy jako doposud. 

8.3. Poskytovatel je povinen vypracovat návrh Exit plánu do 1 měsíce od zahájení Exitové 

fáze. Exit plán musí obsahovat alespoň: 

8.3.1. seznam všech předaných „zařízení pro řízení dopravy“ a související 

dokumentace či jiných hmotných či nehmotných aktiv ve správě Poskytovatele 

ke dni zahájení zpracování Exit plánu, 

8.3.2. požadavky na součinnost Objednatele k provedení veškerých činností dle 

tohoto článku; 

8.3.3. harmonogram veškerých exitových činností dle tohoto článku; 

8.3.4. další podrobnosti dle požadavků Objednatele. 

8.4. Objednatel posoudí návrh Exit plánu nejpozději do 1 měsíce od jeho obdržení a oznámí 

Poskytovateli případné návrhy a požadavky na jeho úpravy, které považuje za nezbytné. 

Poskytovatel připomínky Objednatele zapracuje nejpozději do 10 pracovních dnů 

od jejich obdržení. Tento postup lze provádět i opakovaně. Okamžikem zapracování 

všech návrhů se má Exit plán za schválený. Při nedodržení lhůty pro zpracování Exit 

plánu nebo zapracování připomínek Objednatele je Objednatel oprávněn po 

Poskytovateli požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den 

prodlení. 

8.5. Poskytovatel ve lhůtách určených v Exit plánu předá, převede (nebo zajistí předání nebo 

převedení) na Objednatele či na jím určenou třetí osobu: 

8.5.1. veškerou dokumentaci, manuály, příručky, informace a další dokumenty ke 

všem „zařízením pro řízení dopravy“, kterou má Poskytovatel k dispozici a ke 

kterým dosud tato dokumentace nebyla Objednateli předána; 

8.5.2. veškerá hesla, přístupové kódy a materiály, kterými Poskytovatel disponuje 

a které se vztahují k plnění předmětu Smlouvy; 

8.5.3. veškerý majetek Objednatele anebo vybavení jím předané, a to ve stejném 

stavu, v jakém je Poskytovatel obdržel anebo získal (s přihlédnutím k běžnému 

opotřebení), včetně jeho soupisu s jeho základní specifikací (název, účel 

apod.); 

8.5.4. veškerý majetek jakékoli třetí strany anebo vybavení jí předané v souvislosti 

s plněním této Smlouvy, a to ve stejném stavu, v jakém je Poskytovatel obdržel 

anebo získal (s přihlédnutím k běžnému opotřebení), včetně jeho soupisu s jeho 

základní specifikací (název, účel apod.); 

 

 



Stránka 9 z 23 

 

8.5.5. veškeré další materiály, dokumenty, databáze, programy, výkresy, specifikace, 

přehledy technologií včetně počtu a jejich typového členění, záruky, ujištění 

nebo jiné údaje vytvořené, zkompletované, poskytnuté nebo uchovávané 

Poskytovatelem v souvislosti s plněním této Smlouvy v jakémkoli formátu, v 

jakém bude požadovat Objednatel, které se vztahují ke plnění předmětu této 

Smlouvy a které jsou pod kontrolou Poskytovatele; 

8.6. O předání bude sepsán předávací protokol (případně více protokolů). Povinnost 

Poskytovatele k předání výše uvedených dokumentů, informací a věcí se vztahuje i na 

ty, které v průběhu plnění a v souvislosti s plněním Smlouvy vznikly nebo byly 

aktualizovány. 

8.7. Poskytovatel zajistí, aby byly veškeré přístupy Poskytovatele či jeho zaměstnanců (i 

vzdálené) do jakýchkoli informačních systémů, databází či fyzických míst souvisejících 

s plněním této Smlouvy nejpozději k poslednímu dni trvání Exitové fáze nevratně 

zrušeny. Těmito požadavky není dotčeno plnění povinností Poskytovatele vyplývajících 

z obecně závazných právních předpisů (např. co se týká účetnictví). Poskytovatel je dále 

oprávněn uchovat po nezbytně nutnou dobu dokumenty, informace a materiály, které 

budou prokazovat poskytování plnění dle Smlouvy, nejdéle však po dobu 10 let od 

ukončení účinnosti této Smlouvy. 

8.8. Poskytovatel bude spolupracovat s Objednatelem v jím stanoveném rozsahu na 

výběrovém řízení budoucího poskytovatele formou poskytování informací 

a součinnosti, kterou bude Objednatel přiměřeně považovat za nezbytnou k realizaci 

tohoto výběrového řízení. 

8.9. Maximální rozsah Služeb dle tohoto článku této Smlouvy je stanoven na 960 

člověkohodin. Dosažení tohoto limitu však nezbavuje Poskytovatele povinnosti 

poskytnout tyto Služby ve své úplnosti dle tohoto článku Smlouvy. 

8.10. Pro účely hrazení činností a služeb exitu poskytovaných dle tohoto článku této Smlouvy 

platí, že se jedná o Jednotkové služby. 

 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

9.1. Poskytovateli náleží za poskytnuté Služby odměna určená dle Cenového modelu 

uvedeného v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Specifikace služeb - Cenový model“), 

a to v závislosti na tom, zda se jedná o Paušální či o Jednotkovou cenu. 

Cena Paušálních služeb 

9.2. Za jakékoliv Služby spadající do Paušálních služeb náleží Poskytovateli odměna 

v podobě příslušného paušálu uvedeného v Příloze 1; paušálem dle Přílohy č.1 se 

rozumí souhrnná jednorázová úplata za 1 kalendářní měsíc poskytování souboru 

Paušálních služeb, které dle Přílohy č. 1 této Smlouvy pokrývá tato jednorázová úplata 

za tento soubor Paušálních služeb; zúčtovacím obdobím Paušálních služeb je 1 

kalendářní měsíc. Nejsou-li Paušální služby poskytovány po celý kalendářní měsíc, 

náleží Poskytovateli poměrná část paušálu. Odměna za Paušální služby náleží 

Objednateli od zahájení poskytování Služeb k prvnímu zařízení pro řízení dopravy, 

které za tím účelem Poskytovatel převezme. 

 

 



Stránka 10 z 23 

 

Cena Jednotkových služeb 

9.3. Každá z poskytovaných Jednotkových služeb má v Příloze č.1 přiřazenou měrnou 

jednotku a jednotkovou cenu, přičemž: 

- Měrná jednotka představuje základní jednotku, podle které se měří poskytované 

množství příslušné Jednotkové služby (dále jen „Měrná jednotka“); význam 

Měrné jednotky u příslušné Služby vyplývá z Přílohy č. 1 této Smlouvy; 

- Jednotková cena vyjadřuje cenu za 1 Poskytovatelem řádně realizovanou Měrnou 

jednotku daného druhu Jednotkové služby (dále jen „Jednotková cena“); 

9.4. Cena Jednotkových služeb za příslušnou Službu se za každé zúčtovací období stanoví 

jako násobek: 

i. počtu Měrných jednotek Služby řádně realizovaných za příslušné zúčtovací období 

příslušné Služby poskytované za toto zúčtovací období, a 

ii. Jednotkové ceny za příslušnou Službu. 

9.5. Zúčtovacím obdobím Jednotkových služeb je 1 kalendářní měsíc. 

Úplnost sjednaných cen 

9.6. Sjednané ceny Služeb uvedené v Příloze č.1 zahrnují: 

9.6.1. veškeré činnosti, dodávky a veškerá jiná související plnění, které mají být 

Poskytovatelem poskytnuty Objednateli jako součást příslušné Služby 

v rozsahu stanoveném touto Smlouvou, ledaže tato Smlouva stanoví výslovně 

jinak; 

9.6.2. úplaty za užití práv duševního vlastnictví, k nimž Poskytovatel poskytuje 

Objednateli práva dle této Smlouvy. 

9.7. Poskytovatel při uzavírání Smlouvy do cen Služeb promítl veškeré náklady vynakládané 

při plnění povinností poskytnutí příslušných Služeb dle této Smlouvy, včetně odpisů 

dlouhodobého majetku, nájemného, mezd a cen jiných dodávek a služeb, které 

Poskytovatel objednává. Ceny služeb jsou stanoveny jako ceny konečné s ohledem na 

rozsah a kvalitu příslušných Služeb. Jednotlivé Ceny Služeb se mění pouze v případech, 

kdy tak stanoví tato Smlouva. 

Výkaznictví 

9.8. Poskytovatel je povinen Objednateli vždy do 7 pracovních dnů po skončení každého 

zúčtovacího období (kalendářního měsíce) předložit výkaz (dále jen „Výkaz“) 

obsahující: 

9.8.1. uvedení paušálů, které budou následně předmětem fakturace za příslušné 

zúčtovací období, a 

9.8.2. rozsah poskytnutých Měrných jednotek dle Přílohy č.1 a uvedení Jednotkových 

cen k jednotkovým měrným jednotkám, s přiřazením ke konkrétním servisním 

úkonům vloženým do evidence úkonů. Objednatel a Poskytovatel jsou povinni 

vykázat poskytnutí Služeb na základě jimi vytvořeného soupisu prací a 

materiálu, který podléhá odsouhlasení Objednatelem. 

 



Stránka 11 z 23 

 

9.9. Osoba oprávněná ve věcech smluvních na straně Objednatele dle Přílohy č. 2 této 

Smlouvy je povinna do 7 pracovních dnů od doručení příslušného Výkazu tento Výkaz 

potvrdit či k němu písemně sdělit své připomínky. Pokud Objednatel bez uvedení 

důvodu ve lhůtě stanovené tímto odstavcem Smlouvy předložený Výkaz neschválí a 

nepředá-li v této lhůtě Poskytovateli náležitě odůvodněné připomínky, považuje se 

uplynutí této lhůty Výkaz za schválený. 

Platební podmínky 

9.10. Objednatel uhradí Poskytovateli odměnu za poskytnuté Služby za příslušné zúčtovací 

období na základě faktury vystavené Poskytovatelem (dále jen „Faktura“). 

Poskytovatel je oprávněn vystavit Objednateli Fakturu za poskytnuté Služby za 

příslušné zúčtovací období po schválení Výkazu Oprávněnou osobou Objednatele nebo 

po marném uplynutí lhůty pro sdělení připomínek k Výkazu Objednatelem. Smluvní 

strany sjednávají pro vystavování Faktur a jejich doručování následující pravidla: 

9.10.1. Nedílnou součástí každé Faktury je odsouhlasený Výkaz. Částky uvedené ve 

Faktuře určené k zaplacení Objednatelem musí odpovídat údajům uvedeným 

v souvisejícím Výkazu. 

9.10.2. Kromě ostatních náležitostí musí každá Faktura obsahovat text následujícího 

znění: „Zajištění servisu telematických systémů řízení dopravy v Mladé 

Boleslavi“. 

9.10.3. Všechny faktury musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu 

požadované zákonem č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, avšak 

výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a 

jejich adresy, IČO, DIČ, údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v 

obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této Smlouvy, označení 

poskytnutého plnění, číslo faktury, den vystavení a lhůta splatnosti faktury, 

označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou 

částku, razítko a podpis.  

9.10.4. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní 

nebudou správně uvedené údaje dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn ji 

vrátit ve lhůtě její splatnosti Poskytovateli. V takovém případě se přeruší běh 

lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené 

faktury. 

9.10.5. Smluvní strany se výslovně dohodly na použití Faktur vystavených na základě 

této Smlouvy výhradně v elektronické podobě (dále jen „Elektronická 

faktura“). Elektronická faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je 

vystavena a obdržena elektronicky. Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost 

původu Elektronické faktury a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v 

souladu s platnou právní úpravou. Poskytovatel je povinen doručit Objednateli 

fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: 

ekonom@mpdmb.cz .Zaslání Elektronické faktury Poskytovatelem na jinou e-

mailovou adresu než uvedenou v předchozí větě je neúčinné. Elektronická 

faktura musí být Objednateli zaslána vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC 

(ISDOCX), je-li to možné. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí 

daňového dokladu, budou zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, 

JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí být opatřena 

zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí, 



Stránka 12 z 23 

 

obojí založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z 

Ministerstvem vnitra akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb, 

jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné.  Elektronická faktura bude 

vyhotovena v četnosti jeden (1) e-mail – jedna (1) Elektronická faktura v 

samostatném souboru a její přílohy v samostatném souboru (souborech). V 

případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura, zavazuje se 

Poskytovatel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. 

9.11. Splatnost všech Faktur je stanovena na 21 dnů ode dne jejich doručení Objednateli. 

Objednatel neposkytuje Poskytovateli zálohu. V případě, že Faktura nebude obsahovat 

náležitosti dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn vrátit ji Poskytovateli k doplnění 

či úpravě. Při vrácení Faktury musí Objednatel vyznačit důvod vrácení. V takovém 

případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout 

doručením opravené Faktury se všemi náležitostmi Objednateli. 

9.12. Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé Smluvní strany 

uvedený na Faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího 

připsání na účet příjemce platby. 

9.13. Paušály a Jednotkové ceny uvedené v Cenovém modelu je možné po dobu trvání této 

Smlouvy zvýšit o míru inflace podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu. Míra 

inflace bude pro účely této Smlouvy vyjádřena přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen, který vyjadřuje procentuální změnu průměrné cenové hladiny za 

poslední kalendářní rok, oproti průměru za předchozí kalendářní rok (dále jen „míra 

inflace“). K navýšení paušálů a Jednotkových cen dle odst. 9.1 této Smlouvy může dojít 

pouze jednou ročně, a to od 1. dubnu příslušného kalendářního roku, a to o míru inflace 

vyjádřenou v procentech za období od 1.1. předchozího kalendářního roku do 1.1. 

příslušného kalendářního roku. Toto ustanovení může být uplatněno Poskytovatelem 

tak, že písemně oznámí Objednateli jeho využití, přičemž toto oznámení musí být 

Objednateli doručeno nejpozději 30. března příslušného kalendářního roku. 

Poskytovatel je oprávněn uplatňovat jednorázové zvýšení pouze za podmínek tohoto 

ustanovení, v následujícím rozsahu: 

i) v případě, že míra inflace bude stanovena ve výši mezi 0 % a 5 % je poskytovatel 

oprávněn zvýšit paušály a jednotkové ceny dle odst. 9.1. této Smlouvy o skutečnou 

míru inflace; 

ii) v případě, že míra inflace bude stanovena ve výši mezi 5 % a 11 % je poskytovatel 

oprávněn zvýšit paušály a jednotkové ceny dle odst. 9.1. této Smlouvy o skutečnou 

míru inflace, maximálně však o 7 %; 

iii) v případě, že míra inflace bude stanovena ve výši nad 11 % je poskytovatel 

oprávněn zvýšit paušály a jednotkové ceny dle odst. 9.1. této Smlouvy o skutečnou 

míru inflace poníženou o 4 % maximálně však o 15%. 

9.14. Odměnu je možno po dobu trvání této Smlouvy dále překročit v případě, že dojde ke 

změnám daňových právních předpisů upravujících nepřímé daně (pokud budou mít 

prokazatelný přímý vliv na výši odměny), a to zejména v případě zvýšení sazby DPH. 

V případě, že po dobu trvání této Smlouvy dojde ke snížení sazby DPH, bude cena 

příslušným způsobem snížena. 

9.15. Platby dle této Smlouvy budou probíhat v korunách českých. 



Stránka 13 z 23 

 

9.16. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 

oprávněné straně nárok na úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i 

započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

9.17. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Poskytovatele zveřejněné 

správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona 

o DPH. V případě, že Poskytovatel nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem 

zveřejněn, uhradí Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH uhradí 

Poskytovateli až po zveřejnění příslušného účtu Poskytovatele v registru plátců a 

identifikovaných osob Poskytovatelem.  

9.18. Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy nerozhodl, že 

Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen 

„nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel je 

nespolehlivým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat Objednatele do 2 

pracovních dní. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel 

Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena 

Poskytovateli až po písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě této DPH 

příslušnému správci daně. 

 ZÁRUKA A ZÁRUČNÍ DOBA 

10.1. Záruční doba na provedené činnosti (práce) v rámci Služeb je dohodnuta na dobu 

dvaceti čtyř (24) měsíců na poskytnuté činnosti (práce) a počíná běžet dnem schválení 

příslušného Výkazu dle odst. 9.8 této Smlouvy za práce provedené v příslušném 

kalendářním měsíci. Pro vyloučení pochybností však platí, že Objednatel se může 

domáhat práv z vadného plnění i v době mezi poskytnutím Služby a začátkem běhu 

záruční lhůty. 

10.2. Vady poskytnutých Služeb zjištěné Objednatelem je Objednatel povinen oznámit 

Poskytovateli neprodleně po jejich zjištění, nejpozději však do konce běhu příslušné 

záruční doby. 

10.3. Poskytovatel se zavazuje odstranit vady v záruční době podle odst. 10.1 této Smlouvy, 

a to ve lhůtě stanovené v Příloze č. 1 této Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany 

s ohledem na charakter vady na jiné lhůtě. 

10.4. Záruka se nevztahuje na vady způsobené běžným opotřebením, vady způsobené 

Objednatelem či třetí osobou či na vady způsobené vyšší mocí. 

 VYŠŠÍ MOC 

11.1. Smluvní strany nejsou v prodlení s plněním závazků dle této Smlouvy ani nejsou 

odpovědny za újmu plynoucí z jejího porušení, pokud nemohly plnit pro okolnosti 

vylučující odpovědnost (vyšší moc). Pro vyloučení pochybností se předchozí věta 

uplatní pouze ve vztahu k povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně 

vyloučeno vyšší mocí. 

11.2. Za vyšší moc se pro účely této Smlouvy považují takové mimořádné a nepředvídané 

okolnosti nezávislé na vůli Smluvních stran, které se na ně odvolávají, které vznikly po 

uzavření této Smlouvy a které nebylo možné v době jejich uzavření předvídat, např. 

(nikoli však výlučně) živelní katastrofy, události související s činností člověka — např. 

války, občanské nepokoje, havárie letadel, radioaktivní zamoření štěpným materiálem 



Stránka 14 z 23 

 

nebo radioaktivním odpadem, nikoli však stávky zaměstnanců, hospodářské poměry a 

podobné okolnosti související s činností Smluvní strany, která se vyšší moci dovolává, 

dále epidemie, karanténa, či krizová a další opatření orgánů veřejné moci aj. 

11.3. Za vyšší moc se nepovažuje prodlení v plnění poddodavatelů, pokud nebylo způsobeno 

vyšší mocí, jakož ani finanční situace, insolvence, reorganizace, konkurs, vyrovnání, 

likvidace či jiná obdobná událost týkající se Poskytovatele nebo jakéhokoliv jeho 

poddodavatele nebo exekuce na majetek Poskytovatele nebo jakéhokoliv smluvního 

dodavatele Poskytovatele. 

11.4. O vzniku a ukončení okolností vyšší moci se budou Smluvní strany písemně informovat 

do pěti (5) dnů po vzniku okolností vyšší moci, přičemž ta Smluvní strana, která se 

odvolává na vyšší moc, je povinna na požádání předložit hodnověrný důkaz o této 

skutečnosti, případně umožnit druhé straně osobně se přesvědčit o vzniku vyšší moci. 

Nastanou-li okolnosti vyšší moci, prodlužuje se doba plnění o dobu, po kterou budou 

okolnosti vyšší moci působit. 

11.5. Žádná Smluvní strana není odpovědná za prodlení se splněním svého závazku v případě, 

že i druhá Smluvní strana je v prodlení se splněním svého synallagmatického závazku.  

 ZPŮSOB A PRAVIDLA KOMUNIKACE A KONTAKTNÍ OSOBY 

12.1. Veškeré písemnosti jako informace, oznámení, faktury, upomínky, výzvy, odstoupení, 

výpovědi apod. (s výjimkou běžné pracovní komunikace) budou v písemné formě, 

nebude-li Smluvními stranami sjednáno jinak. 

12.2. Smluvní strany jmenují oprávněné osoby, popř. také jejich zástupce, kteří budou 

zastupovat Smluvní stranu ve smluvních, obchodních a technických a dalších 

záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy a kteří budou povinni vzájemně 

spolupracovat v záležitostech souvisejících s realizací Smlouvy. Tyto oprávněné osoby 

Smluvních stran jsou uvedeny v Příloze č. 2 této Smlouvy. Rozsah oprávnění 

oprávněných osob ve smluvních, obchodních a technických záležitostech je vymezen 

v tomto článku této Smlouvy. 

12.3. Oprávněné osoby ve věcech smluvních jsou oprávněny jménem stran jednat o změnách 

této Smlouvy a připravovat dodatky k těmto smlouvám pro jejich písemné schválení 

osobami oprávněnými zavazovat strany, nebo jejich zmocněnci. 

12.4. Osoby oprávněné v záležitostech obchodních jsou oprávněny vést s druhou stranou 

jednání obchodního charakteru, jednat o změně této Smlouvy, jednat v rámci předávání 

a převzetí plnění dle této Smlouvy; osoby oprávněné v záležitostech obchodních však 

nejsou oprávněny měnit či rušit tyto smlouvy ani k nim uzavírat dodatky. 

12.5. Oprávněné osoby ve věcech technických jsou oprávněny v rámci této Smlouvy vést s 

druhou stranou jednání technického charakteru, poskytovat stanoviska v technických 

otázkách a jednat jménem stran v rámci reklamace vad a při uplatňování záruky dle této 

Smlouvy; tyto osoby rovněž nejsou oprávněny tuto Smlouvu měnit či rušit ani k nim 

uzavírat dodatky. 

12.6. Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny takovou 

změnu druhé Smluvní straně písemně oznámit ve lhůtě tří (3) pracovních dnů ode dne, 

kdy k takové změně došlo. K tomuto oznámení jsou oprávněny osoby oprávněné jednat 

ve věcech smluvních. Zmocnění zástupce oprávněné osoby musí být písemné 

s uvedením rozsahu zmocnění. 



Stránka 15 z 23 

 

12.7. Písemnosti mezi Smluvními stranami této Smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, 

změna nebo zánik práv a povinností upravených touto Smlouvou (zejména odstoupení 

od Smlouvy) se doručují do vlastních rukou. Povinnost Smluvní strany doručit 

písemnost do vlastních rukou druhé Smluvní straně je splněna při doručování poštou, 

jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení 

nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost Smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a 

adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. Při doručování 

písemností datovou schránkou se písemnost považuje za doručenou okamžikem, kdy se 

do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění 

přístup k této písemnosti, nejpozději však desátým (10.) dnem ode dne odeslání datové 

zprávy odesílatelem.  

12.8. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, platí, že adresami Smluvních stran pro 

doručování jsou adresy jejich sídla uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

 OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

13.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

13.1.1. si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které 

budou považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace”), 

13.1.2. mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 

činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k Důvěrným informacím 

druhé Smluvní strany. 

13.2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, 

které při plnění této Smlouvy získala od druhé Smluvní strany. Poskytovatel není 

oprávněn předat Důvěrné informace třetí osobě, ani je využívat k jiným účelům, než jak 

je sjednáno touto Smlouvou. 

13.3. Za porušení povinností dle této Smlouvy se nepovažuje poskytnutí Důvěrných 

informací třetí osobě nebo orgánu veřejné moci, pokud bylo učiněno v při plnění 

povinností dle Smlouvy nebo právního řádu a je pro řádné plnění povinností 

Poskytovatele dle Smlouvy nebo právního řádu nezbytné.  

13.4. Za třetí osoby podle tohoto odst. 13.2 této Smlouvy se nepovažují: 

13.4.1. zaměstnanci Smluvních stran a osoby v obdobném postavení; 

13.4.2. orgány Smluvních stran a jejich členové; 

13.4.3. ekonomičtí a právní poradci Smluvních stran; 

13.4.4. ve vztahu k Důvěrným informacím Objednatele poddodavatelé Poskytovatele 

v rámci poskytování konkrétních Služeb, a to i potenciální; za předpokladu, že 

se podílejí nebo mají zájem se podílet na plnění této Smlouvy nebo jsou jinak 

spojeni s plněním dle této Smlouvy, Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny 

výhradně za tímto účelem a zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu 

nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou 

stanoveny Smluvním stranám v této Smlouvě. 

13.5. Nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně písemně jinak, považují se za Důvěrné 

informace implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí 

obchodního tajemství, tj. zejména, nikoli však výlučně, popisy nebo části popisů 

technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, 



Stránka 16 z 23 

 

informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo 

marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, 

smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích 

hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách 

a o činnosti Smluvních stran a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající 

stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu. 

13.6. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné informace nepovažují informace, 

které: 

13.6.1. se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 

přijímající Smluvní strany či právních předpisů, 

13.6.2. měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 

Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi 

Smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

13.6.3. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle 

a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí 

strany, 

13.6.4. po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není 

omezena v takovém nakládání s informacemi, 

13.6.5. pokud je jejich zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem nebo 

pravomocným rozhodnutím soudního nebo správního orgánu. 

13.7. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti 

a povinnost chránit Důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných 

právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající ze zákona č 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů, respektive z Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Smluvní strany se v této 

souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na 

plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany Důvěrných 

informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností 

všemi osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy. 

13.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že Příloha č. 2 této Smlouvy – Seznam oprávněných 

osob obsahuje osobní údaje, a není proto přílohou určenou ke zveřejnění ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění  pozdějších předpisů. 

 NÁHRADA ŠKODY 

14.1. Každá ze stran je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 

předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

14.2. Žádná ze stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně 

nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. V případě, že 

Objednatel poskytl Poskytovateli chybné zadání a Poskytovatel s ohledem na svou 

povinnost poskytovat Služby s odbornou péčí mohl a měl chybnost takového zadání 

zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na chybné zadání 

Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na původním zadání.  



Stránka 17 z 23 

 

14.3. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 

povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek 

vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

14.4. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 

vzniklé překážky vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění této 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 

a překonání překážek vylučujících povinnost k náhradě škody.  

14.5. Případná náhrada škody bude zaplacena v měně platné na území České republiky, 

přičemž pro propočet na tuto měnu je rozhodný kurs České národní banky ke dni vzniku 

škody. 

14.6. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná 

o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta či sleva z ceny, a to v celém 

rozsahu. 

 SANKCE 

15.1. V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním záručních vad ve sjednaném termínu je 

Poskytovatel povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč (slovy: dva 

tisíce korun českých) za každý, byť započatý, den prodlení. 

15.2.  Smluvní strana, která prokazatelně porušila svou povinnost dle čl. 13 této Smlouvy je 

povinna druhé Smluvní straně uhradit smluvní pokutu ve výši 250.000 Kč za každý 

jednotlivý případ porušení. 

15.3. V případě, že Poskytovatel poruší své povinnosti uvedené v čl. 7.8 této Smlouvy, bude 

Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé 

takové porušení. 

15.4. Smluvní strany se dále dohodly, že: 

15.4.1. v případě prodlení Poskytovatele s předložením pojistné smlouvy, pojistky 

nebo pojistného certifikátu Objednateli ve lhůtě dle odst. 7.10 této Smlouvy 

vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i 

započatý den prodlení; 

15.4.2. v případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím součinnosti dle čl. 8 této 

Smlouvy vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za 

každý i započatý den prodlení; 

15.4.3. v případě porušení povinnosti Poskytovatele doručit Objednateli příslušný 

Výkaz poskytnutých služeb nejpozději do 7 pracovních dní od ukončení 

příslušného kalendářního měsíce vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu 

ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení Poskytovatele se splněním 

této povinnosti. 

15.5. Ustanovení dle tohoto čl. 15 této Smlouvy o povinnosti Poskytovatele zaplatit smluvní 

pokutu za porušení některé povinnosti se neuplatní v rozsahu, v jakém stanoví 

Poskytovateli povinnost zaplatit smluvní pokutu za tutéž povinnost příslušná příloha 

této Smlouvy. 

15.6. Uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní 

pokuty. 



Stránka 18 z 23 

 

15.7. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé újmy 

v celém rozsahu způsobené újmy. 

15.8. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejího 

vyúčtování. 

15.9. Poskytovatel nebude sankcionován za nedodržení KPI v rozsahu, v jakém je nedodržení 

KPI způsobeno v důsledku porušení povinnosti Objednatele. 

15.10. Zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje povinnou smluvní stranu 

povinnosti splnit své závazky.  

15.11. Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek za Poskytovatelem 

vzniklých v souladu s tímto čl. 15 proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku 

nesplatným pohledávkám Poskytovatele za Objednatelem, zejména pohledávkám na 

zaplacení ceny za poskytnuté Služby. 

 AUTORSKÉ DÍLO 

16.1. V případě, že v rámci poskytování Služeb dle této Smlouvy vznikne autorské dílo ve 

smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Autorský zákon“), nebo plnění, které je dle Autorského zákona za autorské dílo 

považováno, k němuž je Poskytovatel oprávněn poskytnout licenci (dále jen „Autorské 

dílo“), pak Poskytovatel ke dni akceptace Služeb, v jejichž rámci došlo ke vzniku 

Autorského díla, bezplatně poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva Autorské 

dílo užít k účelu vyplývajícímu z této Smlouvy (dále jen „Licence“). 

16.2. Licence podle článku 16.1 bude poskytnuta jako licence nevýhradní, časově omezená 

na dobu trvání majetkových práv k Autorskému dílu, bez územního omezení, tedy 

k užívání Autorského díla na území České republiky i v zahraničí, v neomezeném počtu 

přístupových licencí. 

16.3. Objednatel není povinen Licenci využít. 

16.4. Licence je poskytována bezúplatně. 

16.5. Poskytovatel výslovně souhlasí, aby Objednatel poskytl ve výše uvedeném rozsahu 

oprávnění tvořící součást této Licence jakékoli třetí osobě formou další licence 

(podlicence) v souladu s § 2363 občanského zákoníku.  

 DOBA TRVÁNÍ A MOŽNOST UKONČENÍ SMLOUVY 

17.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 2 roky od podpisu smlouvy a po uplynutí této 

doby se mění na dobu neurčitou.  

17.2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran a 

účinnosti okamžikem jejím uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pro vyloučení 

pochybností se Smluvní strany dohodly, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv 

zajistí Objednatel. 

17.3. Tato Smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody obou Smluvních 

stran, odstoupením jedné ze Smluvních stran či výpovědí Objednatele v souladu s touto 

Smlouvou. 



Stránka 19 z 23 

 

17.4. Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy v případě: 

17.4.1. prodlení Poskytovatele s poskytováním jakékoliv Služby po dobu delší než 15 

pracovních dnů oproti termínu plnění stanovenému ve Smlouvě nebo na 

základě této Smlouvy, pokud Poskytovatel nezjedná nápravu ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel poskytne v písemné výzvě ke 

splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 10 pracovních dnů 

od doručení takovéto výzvy; 

17.4.2. porušení povinnosti ochrany důvěrných informací dle této Smlouvy ze strany 

Poskytovatele. 

17.5. Objednatel je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy, pokud:  

17.5.1. bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění 

této Smlouvy; 

17.5.2. na majetek Poskytovatele je prohlášen úpadek nebo Poskytovatel sám podá 

dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení;  

17.5.3. Poskytovatel vstoupí do likvidace; nebo 

17.5.4. Poskytovatel je pravomocně odsouzen za spáchání trestného činu podle zákona 

č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve 

znění pozdějších předpisů. 

17.6. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Objednatel je 

v prodlení s platbou ceny za poskytnuté Služby po dobu delší než 45 dnů po splatnosti 

příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do 15 dnů od doručení písemné 

výzvy Poskytovatele k nápravě. 

17.7. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 

o odstoupení druhé Smluvní straně. Závazky z této Smlouvy se odstoupením zrušují 

okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

17.8. Po uplynutí 2 let po nabytí účinnosti této Smlouvy je každá ze smluvních stran 

oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů, a to s výpovědní dobou 

12 měsíců ode dne doručení písemné výpovědi smluvní protistraně, které počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

 

17.9. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se: 

17.9.1. smluvních pokut; 

17.9.2. ochrany důvěrných informací a osobních údajů; 

17.9.3. práva na náhradu škody; 

17.9.4. poskytnuté Licence k Autorskému dílu; a 

17.9.5. takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 

skončení účinnosti této Smlouvy. 

 



Stránka 20 z 23 

 

 ŘEŠENÍ SPORŮ 

18.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 

občanským zákoníkem a příslušnými souvisejícími právními předpisy. 

18.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů 

o její výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím 

jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. Tím není dotčeno právo 

smluvních stran obrátit se ve věci na příslušný obecný soud České republiky. 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

19.1. Vyjma změn výslovně předvídaných touto Smlouvou mohou veškeré změny a doplňky 

této Smlouvy být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu změny či 

doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oběma Smluvními 

stranami. Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání 

o veškerých náležitostech dle § 1726 občanského zákoníku. Smluvní strany rovněž 

vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 občanského 

zákoníku.  

19.2. Poskytovatel tímto výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku na sebe bere nebezpečí změny okolností. 

19.3. Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

19.4. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu zdánlivým, 

neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem 

shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud 

z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 

uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují nahradit zdánlivé, neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 

této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 

ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

19.5. Tato Smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení a bude uzavírána elektronicky za 

využití uznávaných elektronických podpisů, když na jednom a témže vyhotovení 

Smlouvy budou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců obou Smluvních 

stran. 

19.6. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1: Specifikace Služeb – cenový model 

Příloha č. 2: Seznam oprávněných osob 

 

 

 

 

 

 

  



Stránka 21 z 23 

 

19.7. V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost ustanovení 

textu této Smlouvy. 

19.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

Objednatel 

 

 

 

 

 

Poskytovatel 

 

....................................................................... 

Jan Nejman 

jednatel 

...................................................................... 

Ing. Bruno Wertlen MSc., PhD. 

jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

  

......................................................................... 

Jaroslav Šebek 

jednatel 

 

  



Stránka 22 z 23 

 

Příloha č. 1 

Specifikace Služeb – Cenový model 

 

(tvoří samostatnou přílohu) 

  



Stránka 23 z 23 

 

Příloha č. 2 

Seznam oprávněných osob 

 

(a) Oprávněné osoby za Objednatele ve věcech smluvních – vč. podpisu dodatků 

jméno: Jan Nejman 

tel: +420 724 984 831 

e-mail: nejman@mpdmb.cz 

 

 

Oprávněné osoby za Objednatele ve věcech technických: 

jméno: Jan Nejman 

tel: +420 724 984 831 

e-mail: nejman@mpdmb.cz 

 

   

 

(b) Oprávněné osoby za Poskytovatele ve věcech smluvních – vč. podpisu dodatků 

 

Jméno: Ing. Bruno Wertlen, MSc., PhD. 

e-mail: bruno.wertlen@swarco.com 

 

jméno: Pavel Koudelka 

tel: +420 607 051 004 

e-mail: pavel.koudelka@swarco-com  

 

Oprávněné osoby za Poskytovatele ve věcech technických: 

 

 jméno: Václav Vošahlík 

tel: +420 602 275 680 

e-mail: vaclav.vosahlik@swarco.com  

 

jméno: Ing. Jiří Sedlák 

tel: +420 602 279 695 

e-mail: jiri.sedlak@swarco.com  

 

jméno: Ing. Michal Tulpa 

tel: +420 725 870 639 

e-mail: michal.tulpa@swarco.com 

 

 

mailto:pavel.koudelka@swarco-com
mailto:vaclav.vosahlik@swarco.com
mailto:jiri.sedlak@swarco.com
mailto:jiri.sedlak@swarco.com

		2024-06-14T08:33:39+0200
	Ing. Bruno Wertlen, MSc., PhD.


		2024-06-14T13:23:51+0200
	Jan Nejman


		2024-06-17T13:21:34+0200
	Jaroslav Šebek




